
Stadt Markranstädt
Markt 1
04420 Markranstädt
Deutschland

Stadt Markranstädt, Markt 1, 04420 Markranstädt, Deutschland
 

 

Ansprechpartner
Susann Hoyer
 

Telefon
+49 3420561114
 

Telefax
+49 3420561145
 

E-Mail
vergabe@markranstaedt.de
 

Datum
28.03.2025
 

Vergabenummer
156_SMS_01-2024-0009

Aufforderung zur Angebotsabgabe
 

Offenes Verfahren
Winterdienstleistungen in Markranstädt - Durchführung der Schneeräumung und Streudienste auf 
ausgewiesenen Straßen für die Wintersaisons 2024 - 2027 
 
Los 1: Markranstädt — Kernstadt   
Los 2: Markranstädt — nördlich der B 87, Ortsteile Frankenheim, Lindennaundorf, Priesteblich, Altranstädt, 
Großlehna   
  
Los 3: Markranstädt — südlich der B 87, Ortsteile Quesitz, Döhlen, Thronitz, Schkölen, Räpitz, Schkeitbar, 
Meyhen, Seebenisch, Gärnitz, Kulkwitz, Göhrenz, Albersdorf 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,
 

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

Susann Hoyer

Seite 1 von 5



Aufforderung zur Angebotsabgabe EU
 

Vergabenummer: 156_SMS_01-2024-0009 

a) Vergabestelle: Stadt Markranstädt 
Markt 1 
04420 Markranstädt 
Deutschland 

Telefonnummer: +49 3420561114 

Telefaxnummer: +49 3420561145 

E-Mailadresse: vergabe@markranstaedt.de 

b) Verfahrensart: Offenes Verfahren 

c) Angebote können 
abgegeben werden:

schriftlich.
X elektronisch in Textform.

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.
elektronisch mit qualifizierter Signatur.

Anschrift zur Einreichung 
schriftlicher Angebote:

-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote 
zugelassen) 

Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter:

www.evergabe.de 

d) Leistung: Winterdienstleistungen in Markranstädt - Durchführung der 
Schneeräumung und Streudienste auf ausgewiesenen Straßen für 
die Wintersaisons 2024 - 2027 
 
Los 1: Markranstädt — Kernstadt   
Los 2: Markranstädt — nördlich der B 87, Ortsteile Frankenheim, 
Lindennaundorf, Priesteblich, Altranstädt, Großlehna   
  
Los 3: Markranstädt — südlich der B 87, Ortsteile Quesitz, Döhlen, 
Thronitz, Schkölen, Räpitz, Schkeitbar, Meyhen, Seebenisch, 
Gärnitz, Kulkwitz, Göhrenz, Albersdorf 

Art des Lieferauftrags: entfällt, da eine Dienstleistung ausgeschrieben wird 

Gesamtmenge und Umfang: Durchführung der Schneeräumung und Streudienst auf 
ausgewiesenen Straßen für die Wintersaison 2025 - 2028 für die 
beiden unten beschriebenen Lose.   
  
Los 1: Kernstadt - 29.216 m   
  
Los 2: Markranstädt nördlich der B87 mit den Ortsteilen 
Frankenheim, Lindennaundorf, Priesteblich, Altranstädt und 
Großlehna - 29.242 m 

Haupt-CPV-Nummer: 90620000-9 

Weitere CPV-Nummern:

Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:

Stadt Markranstädt 
Markt 1 
04420 Markranstädt 

Seite 2 von 5



e) Losaufteilung vorgesehen: X ja
nein

Angebote sind möglich für: Ein Los
X Maximale Anzahl an Losen: 2

Alle Lose

f) Nebenangebote zugelassen: ja
X nein

g) Ausführungsfrist: 01.12.2025 - 31.03.2028

Der Vertrag läuft vom 01.12.2025 über einen Zeitraum von 
drei Jahren und endet am 31.03.2028. Dies entspricht drei 
Wintersaisons. Eine Wintersaison beginnt am 01. Dezember und 
endet am 31. März des Folgejahres.   
Soweit bereits im Monat November witterungsbedingt die 
Durchführung des Winterdienstes begründet wird, so kann der 
Auftraggeber diese teilweise oder vollständig anordnen. Gleiches gilt 
soweit der Winterdienst im Monat April erforderlich wird. 

h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können:

Stadt Markranstädt 
Markt 1 
04420 Markranstädt 
Deutschland 

i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, 
Uhrzeit)

29.04.2025 10:00 

Bindefrist: 24.06.2025 

j) Höhe etwa geforderter 
Sicherheiten:

Für Sicherheitsleistung gilt der § 18 Nr. 1 Abs. 1 VOL/B.   
Sicherheitsleistung bei Schlechtleistung entsprechend § 4 des 
Vertrages über die Durchführung der Winterdienstleistung (siehe 
Vergabeunterlagen) 

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen 
sie enthalten sind:

Zahlungsbedingung entsprechend § 3 letzter Absatz im 
Vertrag über die Durchführung der Winterdienstleistung (siehe 
Vergabeunterlagen).   
  
Die Rechnungen sind in der jeweils aktuellen ZUGFerD- 
Spezifikation (elektronisch) an uns zu versenden. 

l) Mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen:

• Kurzvorstellung des Unternehmens   
- Angaben zu Tätigkeitsfeldern, Größe des Unternehmens 
- Vorstellung des Fuhrparks und Einsatz der Fahrzeuge 
zur Leistungserbringung (entsprechend des vorgegebenen 
Eignungskriterium) 
- Angabe zum Sitz des Streumittellagers (entsprechend des 
vorgegebenen Eignungskriterium) 
- kurze Beschreibung zur Sicherstellung der Leistungserbringung 
(Durchführungskonzept) 
 
 
• Angabe der Referenzen (entsprechend des vorgegebenen 
Eignungskriterium)   
  
  

Seite 3 von 5



• Eigenerklärung zur Eignung (Formular 124 VHB) oder 
Präqualifizierungsnachweis   
  
  
• Auszug aus dem Berufs- bzw. Handelsregister nicht älter als 6 
Monate   
  
  
• Nachweis Unbedenklichkeitsbescheinigung des zuständigen 
Finanzamtes nicht älter als 6 Monate   
  
  
• Nachweis zur Zahlung der Sozialversicherungsbeiträge 
(Krankenkasse, Berufsgenossenschaft) nicht älter als 6 Monate   
  
  
• Nachweis der Betriebshaftpflichtversicherung nicht älter als 6 
Monate (entsprechend des vorgegebenen Eignungskriterium)   
  
  
• Formular Nachunternehmer (Formular 233 VHB)   
  
  
• Verpflichtungserklärung für Nachunternehmer (Formular 236 VHB) 
  
  
  
• für den Fall der Angebotsabgabe auf mehrere Lose die 
Eigenerklärung, dass eine gleichzeitige Auftragserfüllung mit dem 
zur Verfügung stehenden Personal und technischen Gerätschaften 
fachgerecht und termintreu möglich ist 
 
 
• Eigenerklärung Russland Bezug 

Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen:

 

m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 
erstattet. 

n) Vergabekammer (§ 156 GWB): 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion 
Sachsen, DS Leipzig 
Braustraße 2 
04107 Leipzig 
Deutschland 
+49 341 9770

Sonstige Angaben:  

Vergabeunterlagen die beim Bieter 
verbleiben:

Bewerbungsbedingungen 
Zusätzliche Vertragbedingungen 
Besondere Vertragsbedingungen 
Satzung 
Mustervertrag 
Eignungskriterien 

Seite 4 von 5



Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen 

Vergabeunterlagen die Bestandteil 
des Angebotes werden:

Eigenerklärung zur Eignung 
Nachunternehmerleistungen 
Verpflichtungserklärung für Nachunternehmer 
Erklärung Russland Bezug 

Seite 5 von 5


